2 modlin

jrport
PLM/Z/KF/AB/..&(G&.. /2020
Oznaczenie sprawy: P-013/20

Nowy Dwér Mazowiecki, AL 03.2020r

Wykonawcy uczestniczgcy
w postepowaniu

Wyjasnienia nr 3 do SIWZ

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego
przedmiotem jest , Swiadczenie ustug PRM”

Zamawiajacy — Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z 0.0. — informuje,
iz wplynely kolejne pytania do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (dalej
~SIWZ") w zakresie ww. postepowania. Dziatajac na podstawie zapisow Rozdz. IX ust. 1i 2
SIWZ, Zamawiajacy udziela ponizszych wyjasnien.

Pytanie nr 1:

Wykonawca wskazuje, ze Zamawiajacy w ramach odpowiedzi na pytanie oznaczone nr 24
(Wyjasnienia nr 1), udzielit niepetnych wyjasnien. Zadajacy pytanie, oprécz wniosku o zmiane
par. 14 ust. 3 pkt 2 lit. e Umowy, wnosit o wyjasnienie: ,dlaczego Zamawiajacy przewidziat
mozliwo$¢ zmiany wynagrodzenia wyfacznie w razie zmniejszenia ruchu pasazeréw PRM”.
Druga z wymienionych kwestii zostata catkowicie zignorowana w tresci opublikowanych
wyjasnien. Dziatanie takie narusza dyspozycje art. 38 ust. 2 PZP. W zwiazku z tym, Wykonawca
ponawia pytanie i wnosi o niezwtoczne opublikowanie stosownej odpowiedzi.

Odpowiedi Zamawiajqcego:

Zamawiajacy wskazuje, ze kwestie przewidywanej ilosci obstugi pasazeréw PRM Zamawiajacy
podaje w zataczniku nr 1 do SIWZ — Szczegétowym opisie przedmiotu zamoéwienia. W ust. 3
zatacznika nr 1, Zamawiajacy przewidziat planowany wzrost zaréwno liczby pasazeréw, jak i
operacji lotniczych, w okresie obowigzywania przysztej umowy. Dane niniejsze Wykonawca
zobowigzany jest uwzgledni¢ przy szacowaniu wartoéci oferty. Na pytania o motywacje,
zamawiajacy zgodnie z art. 38 ustawy Pzp, nie jest obowigzany udzielaé odpowiedzi.

Pytanie nr 2:

W zwigzku z biezacq sytuacjq zwigzang z pandemia COVID-19, jej znacznym wptywem na
sytuacje catego rynku lotniczego a w szczegdlnosci finanse przedsiebiorstw dziatajacych na
tym rynku, zwracamy sie z prosba o zredukowanie kwoty wadium do 5000 PLN oraz rezygnacje
z zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Uwzgledniajac prosbe Wykonawcy oraz obecng sytuacje, zwigzang z pandemig COVID-19,
Zamawiajacy zmienia kwote wymaganego wadium na 5 000 PLN.

W zwigzku z powyiszym, zmianie ulega zapis Rozdz. X1 ust. 1 SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie:

»1. Wykonawcy skiadajqcy oferte w niniejszym postepowaniu zobowiqzani sq do wniesienia
wadium w wysokosci 5 000,00 zi (stownie: piec tysiecy ziotych).”

W zakresie wniosku Wykonawcy o catkowita rezygnacje Zamawiajgcego z wymagania
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, Zamawiajacy wskazuje, ze zmniejsza jego
wysokos¢. Zatem zmianie ulegajq nastepujgce zapisy: ‘

1) zapis Rozdz. XIX ust. 2 SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

~2. Wysokos¢ zabezpieczenia naleiytego wykonania umowy wynosi 2% ceny
catkowitej brutto podanej w Formularzu ofertowym.”

2) Zapis § 13 ust. 1 wzoru umowy, ktdry otrzymuje brzmienie:

+1. Wykonawca jest zobowiqzany do wniesienia zabezpieczenia naleiytego
wykonania umowy w wysokosci 2% wartosci catkowitego wynagrodzenia brutto, to
jest w kwocie ............... zf (stownie zlotych: ).”

Pytanie nr 3:

Wnosimy o wykreslenie § 7 ust. 8 wzoru umowy i § 14 ust. 2 pkt e wzoru umowy. Wzrost
ryzyka zwigzanego z obecn3 sytuacja powoduje, ze Wykonawca nie jest w stanie jui
zaakceptowaé ryzyka zamkniecia operacyjnego lotniska. Sam zakaz ruchu lotniczego
powoduje nadmierne ryzyko, dojscie do tego ryzyka zamkniecia operacyjnego jest dtuiej
nieakceptowalne. Ponadto wydaje sie, ze § 14 ust. 2 pkt e wzoru umowy zostat
zdezaktualizowany — wystgpita zmiana iloéci pasazeréw o 20% wynoszac obecnie zero — nie
moina osiggnac wartosci ujemnych.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

§ 7 ust. 8 wzoru umowy zawiera postanowienie, zgodnie z ktérym Zamawiajacy nie bedzie
ptaci¢ za $wiadczenie, ktére nie jest wykonywane. Jest to typowe postanowienie dla umoéw
wzajemnych, w ktérych zaptata jest nalezna za $wiadczenie spetnione. Zamawiajacy informuje
jednak, ze jesli stan catkowitego zawieszenia operacji lotniczych trwatby diuiej niz do 25 maja
2020 r., to w Umowie dodaje sie nastepujqce postanowienie.

Dodaije sie § 9 ust 1 pkt 3):

3) W przypadku zawieszenia wszystkich operacji lotniczych w Porcie Lotniczym
Warszawa/Modlin - $wiadczenie umowy rozpocznie sig nie wczesniej niz 10 dni po dniu
rozpoczecia lotow.

§ 14 ust. 3 pkt 2 pkt e wzoru umowy (o ktéry zapewne chodzi wykonawcy, gdyz we wzorze
umowy brak jednostki redakcyjnej wskazanej w pytaniu) to postanowienie o moiliwosci
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zmiany umowy, do ktérej niezbedna jest, jak dla kazdej zmiany, zgoda stron. Skreslenie tego
postanowienia nie poprawia pozycji wykonawcy, a jedynie uniemozliwia jakakolwiek reakcje
na zmieniajace sie okolicznosci, w tym reakcje korzystng dla wykonawcow. Postanowienie to

pozostaje wiec bez zmian.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zmianie ulega termin sktadania i otwarcia

ofert. Rozdz. XV SIWZ otrzymuje zatem nastepujace brzmienie:

w

~ROZDZIAt XV

Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert
Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy ztoZzy¢ w sposob opisany w Rozdziale Vil
SIwzZ.
Termin skfadania ofert upfywa dnia 03.04.2020 r. o godz. 13:00.
Oferty zfozone po tym terminie zostanq zwrocone, zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy.
Otwarcie ofert jest jawne i nastgpi w dniu 03.04.2020 r. o godz. 13:30
w siedzibie Zamawiajgcego, tj. Spotki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin
Sp. z o0.0., ul. Gen. Wiktora Thommee 1A, 05-102 Nowy Dwor Mazowiecki, w bud. nr 5

(budynek Zarzqdu).”

Niniejsze wyjasnienia i zmiany stanowig integralng czes¢ SIWZ.
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